
令和 8年（2026年）１月吉日 

新入生保護者のみなさま 

箕面市立第五中学校 

校 長  開  聡 子 
 

令和８年度（2026年度）新入生保護者説明会（オンデマンド）の開催について 

 

 寒冷の候、みなさまにおかれましてはご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、箕面市立

第五中学校の教育活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和８年度（2026 年度）４月に入学を予定している新入生の保護者を対象に、下記の

とおり入学説明会（オンデマンド）を実施いたします。お忙しい中とは存じますが、ご予定いた

だきますようにお願い申し上げます。 

 なお、就学届については中学校までご持参いただくか、五中在籍のご兄弟にお渡ししていただ

くか、就学届を封書に入れて中学校までご郵送ください（切手代は個人でのご負担となります）。 

就学届の到着をもって箕面市立第五中学校への入学意向確認とします。何卒ご理解とご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 

                      

記 

 

１．配信期間   

令和８年（2026年）１月３０日（金）午前９時００分～ 

４月８日（水） 

 

 ２．オンデマンド視聴の方法 

① 下記の QRコードを読み込み、五中ブログ（note）を表示する。 

⚫ 入学説明会をクリック 

  

   

「五中ブログ note」  
 箕面市立第五中学校 

 

 

※ご不明な点などがありましたら、箕面市立第五中学校に問い合わせてください。 

 

３．その他   

  ・就学届ご持参の場合は、平日９：００～１７：００を目安に職員室までお願いいたします。 

・就学届郵送の場合は、下の住所までお願いします。 

     〒562-0015 箕面市稲 4丁目 3番 12号 【箕面市立第五中学校】 担当 板東 

https://minohdaigo-jhs.note.jp/

